МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ПОЛЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

г. Полесск, улица Шевчука 10, тел/факс: 8-401-58-3-53-65

П Р И К А З № 388

О соблюдении требований законодательства в

части организации внеурочной деятельности

             «29» декабря 2017 г.

В целях всестороннего удовлетворения образовательной потребности учащихся и

родителей, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в соответствии с предписанием

Министерства образования Калининградской области об устранении нарушений

№04/12/02 от 04.12.2017 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зам. директора по УВР Исаевой С.В., Бондаренко С.Е., Пацина Н.В.,

Савченко А.В. совместно с руководителями МО и учителями-предметниками

организовать своевременную разработку/корректировку программ внеурочной

деятельности на 2018-2019 учебный год (Приложение 1).

2. Классным руководителям в срок до 30.06.2018 г. довести до сведения

учащихся и их родителей (законных представителей) наименование и содержание

программ внеурочной деятельности, организовать сбор заявлений и сдачу списков

групп до 27.08.2018 г.

3. Комендантовой Т.Н. не позднее 31.08.2018 г. подготовить приказ об

организации внеурочной деятельности с 01.09.2018 г.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.

директора по УВР Исаеву С.В., Бондаренко С.Е., Пацина Н.В., Савченко А.В.

5. Комендантовой Т.Н. ознакомить с настоящим приказом всех ответственных

исполнителей, довести до сведения всех педагогических работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     С.А. Головачёв

Ознакомлены:
_____________ Бондаренко С.Е.

_____________ Исаева С.В.

_____________ Комендантова Т.Н.

_____________ Пацина Н.В.

Приложение 1.

ПОДГОТОВИТЬ РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
Наименование

программы

Направление Класс

ы

Час Ф.И.О.

ответственного

1.  Праздники, традиции и ремёсла народов

России

Духовно-

нравственное

1-4 1 Феклистова Д.В.

2.  Музейное дело Общекультурное 1-4 1 Александрова А.М.

3.  Православная культура Духовно-

нравственное

1-4 1 Голопуро Е.А.

4.  Юный волонтёр Социальное 1-4 1 Смирнова Е.А

5.  Смотрю на мир глазами художника Общекультурное 1-4 1 Кудымова В.М.

6.  Кембриджский английский Общеинтеллектуа

льное

1-4 1 Заволокина Ю.В.,

Тютюнник В.А.,

Алексеева Т.И.

7.  Интеллектуальный клуб «Что?Где?

Когда?»

Общеинтеллектуа

льное

1-4 1 Комарова А.А

8.  Занимательный «Лингво-Лэнд» Общеинтеллектуа

льное

1-4 1 Лауринскайте Р.Р.

9.  Театр в школе  Общекультурное 1-4 1 Григорьева М.А.

10.  Домисолька Общекультурное 1-4 1 Васильева И.Ю.

11.   Спартакиада Спортивно-

оздоровительное

3-4 1 Гребенщиков Д.Р

Шварцман О.Ю.

Жилин А.А.

12.  Юный математик Общеинтеллектуа

льное

1-4 1 Чапайкина Е.А.

13.  Инфознайка Общеинтеллектуа

льное

1-4 1 Вологжанина-

Фридель И.В.

ПОДГОТОВИТЬ РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

№
Наименование

программы

Направление
Кл

Час

Ф.И.О.

ответственного

1.
Кружок по английскому языку «В гостях

у Шерлока Холмса»

Общекультурное
5-7 1

Рыбальченко М.В.

2.

Объединение волонтеров «Доброволец»

Социальное

5-9 1

Филипенкова О.М.,

Жигач Т.П., Орлова

С.Г.

3.
Военно-патриотическое

объединение «Юнармеец»

Ппатриотическое 5-9

2

Жилин А.А.

4.
Объединение любителей фотографии

«Фотовспышка»

Социальное
5-7 1

Литвинова Ю.А.

5.
Редакция школьной газеты «Школьные

будни»

Социальное
5-8 1

Васильева И.Ю.

6.  Смотрю на мир глазами художника Общекультурное 5-7 5 Кудымова В.М.

7.
Объединение

«Юный ориентировщик»

Спортивно-

оздоровительное
5-7 1

Мальцева А.И.

8.  Журналистский клуб «УчКор» Общекультурное 5-7 1 Мальцева А.И.

9.  Объединение «Эсперанто» Общекультурное 5-9 1 Васильева И.Ю.

10.
Клуб знатоков английского языка Общеинтеллектуа

льное
5-6 1

Прокопова Е.В.

11.

Спортивные игры Спортивно-

оздоровительное

5 2

Шварцман О.Ю

12.
Спортивные игры – волейбол Спортивно-

оздоровительное
7-9 2

Кобель В.Н.

13.

 Спартакиада Спортивно-

оздоровительное 5-7 1

ГребенщиковД.Р

Шварцман О.Ю.

Жилин А.А.

14.
Кембриджский английский Общеинтеллектуа

льное
8 1

Николаева Л.Б.

15.

В сложном мире русского языка

Общеинтеллектуа

льное
8

1

Вощило Н.С.

Стяпкина А.М.

Мальцева А.И.

Панкова Н.И.

Жаворонкова И.Е.

16.

Математика – в нашей жизни Общеинтеллектуа

льное

8
1

Корома Н.И.

Колбасова Н.М.

Орлова С.Г.

Жигач Т.П.

Орлова С.Г.

17.
Зри в корень

Общеинтеллектуа

льное
8 1

Морина Л.И.

18.

Информатика и мы

Общеинтеллектуа

льное

8

Фирсов Ю.С.

Нозадзе Я.С.

19.

Общество и человек

Общеинтеллектуа

льное

8

1

Солотина Л.Н.

Висконтене О.В.

20.
Занимательная химия Общеинтеллектуа

льное 8
1

Матвеева Н.И.

21.
Практическая биология Общеинтеллектуа

льное 8 1
Красноперова Е.М.

22.
Удивительный мир географии Общеинтеллектуа

льное
8 1

Федосова М.С.

1